

Den A.P. Møllerske Støttefond donerer spejderhytter til lokale foreninger i hele Danmark

Mange lokale foreninger i hele Danmark bliver de glade modtagere af 32 af "Fremtidens Spejderhytter". Spejderhytten er en nytænkning af den klassiske spejderhytte, hvor Fonden hjælper de lokale foreninger, der har mest brug for at give de fysiske rammer et kvalitetsløft.

Rundt om i landet står hundredvis af spejderhytter og kredshuse, der er nedslidte efter årtiers brug af de cirka 100.000 børn og unge som hver uge går til spejder eller FDF. Derfor har Den A.P. Møllerske Støttefond sammen med foreningen Spejderne og FDF arbejdet for at give et kvalitetsløft til spejderhytter og kredshuse i hele landet. Bevillingen af de 32 nye hytter er en del af den samlede bevilling på 140 millioner kroner, der også inkluderer støtte til klimavenlige renoveringer af 68 eksisterende hytter. I alt har over 8.200 medlemmer fået gavn af projektet.

"Vi er glade og stolte over, at dette samarbejde mellem spejderbevægelsen, FDF og Den A.P. Møllerske Støttefond endnu en gang kommer til at gavne tusindvis af børn og unge, da Fremtidens Spejderhytte skaber et stærkt udgangspunkt for at bygge bro mellem inde og ude og få endnu flere børn ud i naturen" fortæller Kasper Madsen, sekretariatschef for paraplyorganisationen Spejderne.

Hvilke foreninger modtager en Fremtidens Spejderhytte?

Foreningerne er udvalgt på baggrund af deres ansøgninger og med fokus på foreningens behov, størrelse, ugentligt aktivitetsniveau samt den eksisterende hyttes tilstand for at sikre, at hytten både gavner børn og unge samt klimaet mest muligt.

De udvalgte foreninger kommer fra hele landet. Der opføres 15 hytter i Jylland. Fire på Fyn og 13 på Sjælland. Tilsammen vil medlemmerne i 34 foreninger få glæde af de nye hytter.

En nytænkning af den klassiske spejderhytte

Designet af Fremtidens Spejderhytte er udviklet gennem en arkitektkonkurrence afholdt af Den A.P. Møllerske Støttefond i samarbejde med FDF- og spejderforeningerne.

Konkurrencen blev vundet af Arkitektfirmaet LETH & GORI, der sammen med Rønnow Arkitekter og VEGA landskab, har skabt et koncept som nytænker den klassiske spejderhytte i både form og funktion. Designet har fokus på at åbne hytten mod omgivelserne og trække naturen ind. Og så inviterer hytterne spejdere og FDF'ere til at være udenfor.

Fakta om Fremtidens Spejderhytte

1. Den A.P. Møllerske Støttefond har bevilget 140 millioner kroner til et kvalitetsløft af spejderhytter og kredshuse i hele landet gennem et unikt samarbejde med FDF og spejderbevægelsen, der til sammen repræsenterer over 100.000 børn og unge.
2. 68 lokale foreninger fra hele landet har allerede fået bevilget støtte af Fonden til at renovere deres eksisterende hytter og kredshuse på en miljøvenlig måde. I alt har over 8.200 medlemmer fra over 100 foreninger fået gavn af projektet.
3. Fremtidens Spejderhytte er designet af arkitektfirmaet LETH & GORI, der sammen med Rønnow Arkitekter og VEGA landskab vandt en arkitektkonkurrence afholdt af Fonden. Læs mere om designet [her](#) (rendering vedlagt).
4. Fremtidens Spejderhytte er en kompakt hytte, der er let at renovere og vedligeholde for at sikre længst mulig levetid. Hytterne bliver først og fremmest bygget af træ for at sikre det mindst mulige klimaaftryk.
5. Hytten tilbyder aktiviteter både inde og ude, oppe og nede. Overdækkede terrasser og udearealer i ly og læ af regnen og vejret, shelterpladser under den store åbne tagkonstruktion og opbevaringsrum, der kan folde sig ud og åbne op for et hav af aktiviteter. Overalt på hyttens facader er der plads til at hænge udstyr op. Lige fra økser til potter.”

For yderligere informationer kontakt:

Bue Bejer Heckmann, kommunikationsansvarlig i foreningen Spejderne, tlf: 8188 4791, mail: bue.heckmann@spejderne.dk

Spejderbilleder i høj opløsning kan findes [her](#)